

# GŁOS ROBOTNICZY

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK 1.

ŁÓDŹ, ŚRODA 15 SIERPNI 1945 R.

57

## Śmierć reakcji! Japonia przyjęła warunki kapitulacji

Na innym miejscu zamieszczamy dwie wiadomości: jedną o zjściach przeciwydowskich w Krakowie, drugą o dwóch nowych morderstwach dokonanych przez zbirów NSZ-towskich na działaczach chłopskich PPR.

W Krakowie reakcja puściła w ruch starą głupią plotkę o rzekomym mordzie rytualnym i podbechtowała bandę huliganów, wśród których operowali Niemcy i Volksdeutsche, do morderstw przeciw Żydom skierowanych. Charakter wystąpień przeciwydowskich w Krakowie: a więc morderstwo kobiet, napady na żołnierzy-Żydów, podpalenie zabytkowej synagogi krakowskiej, w chwili, gdy była zapelniona tłumem modlących się, zbezczeszczenie świątyni i spalenie rodaków, nosi zbyt wyraźne piętno szkoły hitlerowskiej, aby istniała wątpliwość co do aranżerów i organizatorów tych zjść. To robota band reakcyjnych, kierowanych przez klikę emigranta Raczkiwiczów, Sosnkowskich, finansowanych, instruowanych i kierowanych przez niemieckich dywersantów hitlerowskich organizacji wilkoiaków, robota, mająca na celu podważenie autorytetu państwa polskiego za granicą i rozbięcie społeczeństwa wewnątrz kraju.

Wystąpienia przeciwydowskie są dla reakcji tylko szkołą dla kadrow jej bojówkarzy. Celem jest walka z demokracją, celem jest walka z klasą robotniczą, chłopstwem i inteligencją pracującą, stojącymi dziś u steru władzy, celem jest dorwanie się z powrotem reakcyjnej, sanacyjnej klikki do władzy, celem jest odebranie chłopom ziemi obszarnej, odebranie robotnikom i państwu fabryk, hut, kopalni i banków.

Nie potrzebujemy sięgać daleko po przykłady. Morderstwa dokonane przez zbirów NSZ-towskich w Łodzi na starym niepodległościowym działaczu robotniczym, członku PPR, Piotrze Zakrzewskim i jego żonie Michalinie, zabójstwa działaczy chłopskich w powiecie Łęczyckim: Józefa Górniaka, członka Związku Samopomocy Chłopskiej i nauczyciela Jana Barczyńskiego obnażają istotne plany reakcji. A jaki cel, jaki sens ma dyrektywa wodzirejów NSZ-towskich o niedopuszczeniu do Łodzi transportu węgla, przeznaczanego przez Rząd dla robotników łódzkich? A jaki sens, jaki cel ma agitacja reakcji wśród chłopów przeciwko dostarczaniu kontyngentu mlecznego dla dzieci robotniczych w Łodzi?

Jakby ohydne nie były zbrodnicze morderstwa bratobójcze, jakby podłe nie były usiłowania reakcji wygłodzenia klasy robotniczej i ludności pracującej miast, jakby wstrętne nie były wybrki antyżydowskie, sprowokowane przez reakcję, są one dla reakcyjnej klikki sanacyjnej tylko środkiem, narzędziem walki z obozem demokracji, walki z ludem o władzę.

Wspomniane wyżej fakty morderstw na działaczach robotniczych i chłopskich i wystąpienia przeciwydowskie świadczą, że wielkoduszność obozu demokracji, wielkoduszność Rządu pewne elementy reakcyjne poczytują za słabość.

Reakcja myli się w swoich rachubach! Nie pomogą reakcji setki tysięcy dolarów, wydawane na utrzymywanie band reakcyjnych skrytobójców, usiłujących zakłócić pokojową odbudowę kraju, usiłujących nie dopuścić do budowy Polski na nowych demokratycznych zasadach.

Reakcja nigdy więcej do władzy w Polsce nie dojdzie. Nie dojdzie, bo naród jest z naszym Rządem demokratycznym, bo lud nie da sobie wyrwać władzy zdobytej ofiarną walką całych pokoleń, marzących o wolnej, demokratycznej Polsce.

## Admirał Nimitz prowadzi pertraktacje z rządem japońskim. — Wojska okupacyjne gotowe do lądowania

**NOWY JORK, (Polpress)** — Japońska agencja „Domei” donosi, że rząd japoński postanowił przyjąć warunki kapitulacji, podyktowane przez sojuszników.

**WASZYNGTON, (Polpress)** — Koła zazwyczaj dobrze poinformowane twierdzą, że o północy dn. 12 sierpnia rozpoczęły się pertraktacje między admirałem Nimitzem a rządem japońskim.

**LONDYN, (Polpress)** — Warunki za warte w ultimatum, wysłanym z Poczdamu w dn. 26 lipca w imieniu prez.

## 400 kilometrów od Pekinu znajduje się armia marszałka Malinowskiego

Działania wojenne na Pacyfiku i na wszystkich frontach walki z Japonią trwają w całej pełni.

W dniu 14 sierpnia w godzinach rannych 400 bombowców i pościgowców wystartowało z bazy na Okinawie i zatakowało cele wojskowe na wyspach Kiu-Szu i Szikoku, przy czym bombardowano bazę Miazaki. Inne eskadry bombardowały Jokohamę.

Z kwatery gen. Kenneya donoszą iż 600 samolotów, będących w akcji na wewnętrznym Morzu Japońskim zatopilo 43 okręty nieprzyjaciela, między innymi jeden krazownik. Amerykańskie superfortece, startujące z wysp Marianskich bombardowały wyspę Hon-Szu, gdzie zniszczyły 2 arsenały.

3-cia Flota, pozostająca pod rozkazami gen. Halsey'a, atakowała obiekty wojskowe w rejonie Tokio, przy czym stracono lub uszkodzono 138 samolotów japońskich. Lotnictwo japońskie usiłowało bezskutecznie atakować okręty sojusznice.

Samoloty, pozostające pod rozkazami gen. Mac Artura, wspomagały na Korei posuwające się w szybkim tempie oddziały radzieckie, bombardując miasta Ho-Szan i Bu-Zan. (Korea)

Trumana, Winstona Churchilla i generalissimusa Czang-Kai-Szeka i zaaprobowane później przez generalissimusa Stalina, są następujące: 1) suwerenność Japonii będzie ograniczona do czterech głównych wysp macierzystych i kilku innych wysp, które będą oznaczone przez sojuszników.

2) Wojska sojusznice będą okupowały pewne części Japonii do czasu odbudowy Japonii na nowych zasadach. 3) Wojska japońskie będą rozbrojone i odesłane do Ojczyzny. 4) Ciężki przemysł będzie zlikwidowany i Japonia za-

placi odszkodowania w naturze.

Nota wysłana z Waszyngtonu za pośrednictwem Szwajcarii w sobotę dn. 11 sierpnia i ostatecznie przyjęta przez rząd japoński, zawiera następujące żądania: 1) Cesarz i rząd japoński podlega ją głównodowodzącemu wojsk sojusznicych. 2) Cesarz nakaże niezwłocznie złożenie broni przez wojska japońskie na wszystkich odcinkach frontu. 3) Jeńcy wojenni i internowani będą przewiezieni w bezpieczne miejsca. 4) Naród japoński sam zdecyduje o przyszłej formie rządu. 5) Wojska sojusznice będą okupowały pewne tereny Japonii.

**LONDYN, (Polpress)** — Głównodowodzącym wojsk okupacyjnych będzie prawdopodobnie gen. Douglas Mac Arthur.

**WASZYNGTON, (Polpress)** — W uznaniu wielkich zasług admirała Nimitza w wojnie na Pacyfiku, admirał sir Bruce Fraser w imieniu króla Jerzego udekorował amerykańskiego admirała na pokładzie pancernika „Książę York” orderem „Łaźni”.

**LONDYN, BBC.** — Ad. lord Mountbatton powrócił do swej kwatery w Indiach Wschodnich. Ad. Mountbatton wziął udział w konferencji poczdamskiej, a następnie odbył szereg konferencji w Londynie. Jednostki inwazyjne pozostające pod jego rozkazami, w każdej chwili mogą być użyte jako oddziały okupacyjne.

**WASZYNGTON, (Polpress)** Radio Tokio podało, że generalny gubernator Japonii Zachodniej i burmistrz Hiroszimy zginęli od działania bomby atomowej.

**NOWY JORK, (Polpress)** — Po otrzymaniu wiadomości, że Japonia przyjmuje warunki sojuszników, w Nowym Jorku tłumy wyległy na ulice, śpiewając piosenki wojskowe i powiewając chorągiewkami. Napotykanymi żołnierzy noszono triumfalnie na rękach. Również w innych miastach amerykańskich odbyły się spontaniczne manifestacje. Wiele miast było iluminowanych, na ulicach i placach odbyły się zabawy publiczne i tańce.

### Proces asów hitlerowskich

**LONDYN, (Polpress)** — Sprawozdawca Reutersa donosi, że Rudolf Hess stanie niebawem przed Trybunałem Międzysojusznym w Norymberdze i będzie sędzony jako przestępca wojenny.

**LONDYN, (Polpress)** — Trybunał Międzysojusznicy w Norymberdze będzie wkrótce rozpatrywał sprawy dalszych pięciu przestępców wojennych. Są nimi: Walter Busch, przewodniczący Najwyższego Sądu Partyjnego, Leonard Conte, Minister Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego, na którym ciąży odpowiedzialność za zniszczenie kilku milionów ludzi. Kurt Daluge, pełnomocnik gestapo na Czechosłowacji, dr Hans Frank, kat Polski i Wilhelm Frick, poprzednik Himmlera na stanowisku ministra Spraw Wewnętrznych.

Muszą być wydane specjalne ustawy wymierzone przeciw działalności reakcyjnych i hitlerowskich klik i sprawy tego rodzaju winny być kierowane do sądów specjalnych.

Niechaj każdy, kto poważy się podnieść zbrodniczą rękę przeciw porządkowi demokratycznemu, przeciw majestatowi demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej wie, że ta ręka będzie odcięta.

Śmierć reakcji!

Dlatego mówimy z całym spokojem: zbrodnie nie pozostaną bezkarne! Mordercy reakcyjni swym życiem zapłacą za życie zamordowanych działaczy ludowych i naszych współobywateli-żydów. Każdy kto stanie na drodze pochodowi ludu polskiego i Polsce rzeczywistej demokratycznej, ten zostanie starty w proch i pył.

Zdaje się, że wyrazimy opinię całej klasy robotniczej i demokracji polskiej, gdy stwierdzimy na tym miejscu, że zbrodnie popełniane przez reakcyjnych gang-

sterów, wyszkolonych i zaprawianych w hitlerowskiej szkole mordu nie można zwalczać przy pomocy paragrafów zwykłego kodeksu karnego i normalnego sądownictwa. Nie można, bo stary kodeks karny nie przewidywał potrzeb obrony państwa demokratycznego. Nie można, bo tryb działania naszego sądownictwa zwykłego nie jest w stanie zabezpieczyć interesów obozu demokracji. Nie można, bo aparat sądowiczy zbyt mało jeszcze został zasilony kadrami demokratycznymi.

W nocy z dnia 13 na 14 bm. zamordowani zostali przez zbirów z pod znaków NSZ

towarzysze

### Józef Górniak

działacz Związku Samopomocy Chłopskiej, mieszkaniec wsi Nowomłyn, pow. łęczyckiego i

### Jan Barczyński

mieszkaniec wsi Ignacew, nauczyciel, działacz miejscowej organizacji PPR.

Cześć Ich Pamięci!

Komitet Wojewódzki  
Polskiej Partii Robotniczej





